

یادداشت

جانان و یلسن



وضع سه شیر بهتر از آلمان است اما...
انگلیس می ترسد

بیباید یک تمرین فکری سریع را امتحان کنیم. تیم الف که در رده ۴ جهان قرار دارد، با دفاعی که در ۱۷ مسابقه اخیرش فقط ۵ تا گل خورده، در رده اول گروهش است و ۹ بازی بدون شکست داشته. تیم ب که در رده ۱۲ جهان قرار دارد، با چهار امتیاز و عملکردی فوق العاده بی نهایت به زحمت از گروهش بالا آمده؛ علاوه بر آن، این تیم در ۶ بازی قبلی اش گل خورده و همین بایز سال پیش هم متحمل شکست ۶ بر صفر شد. تیم الف در خانه بازی می کند. حالا در مصاف این دو تیم به نظر شما چه کسی بازی را به عنوان بخت اول کسب پیروزی شروع می کند؟ اما باید تمامی این امار، تاریخچه و فضای احساسی را کنار بگذارید. چون تیم های مفروض ما انگلیس و آلمان هستند. حالا دیگر می دانید که هیچ نتیجه گیری قطعی نباید درباره بازی داشته باشیم. با این حال در شرایطی کاملاً یکسان، شاید این انگلیس باشد که باید بازی را بگیرد. به خصوص به خاطر میزانی اما تورنمنت های فوتبال، به ویژه در دوره ملی، در خلا بازی نمی شوند. اینجا ذهنت و احساسات مهم هستند. تاریخچه را هم خب شما هم می توانید آن را ببینید هم می توانید آن را نادیده بگیرید اما نمی توانید آن را پاک کنید. تاریخ آنجاست، به شما خبره شده است، خواه بخواهید نگاهش کنید یا نه. شما می توانستید نبض خطوط آن را از همان زمانی که سوت پایان بازی آلمان برابر مجارستان در مونیخ به صدا درآمد، احساس کنید، همان لحظه ای که مشخص شد آلمان و انگلیس برابر هم قرار گرفته اند. بعد از کامل شدن برنامه مسابقات مرحله یک شانزدهم نهایی یورو، حساب رسمی تیم ملی آلمان توپیت کرد: «(فوتبال) داره به خانه می آید». باشا کیمیش مدافع زرمین ها هم با هیجان گفت: «ویمبلی، تقریباً هیچ بازی بهتر از این وجود ندارد.» مانوئل نویر کاپیتان و دروازه بان تیم هم تأیید کرد: «ویمبلی جای ماست. این یک بازی کاملاً متفاوت است. شما بازی های ما را مقابل تیم های قوی تر دیدهاید.» در حرف های آنها حس قلدری موج می زد. یک مورد از اعتماد به نفس کاملاً نامتناسب با آنچه در زمین انجام داده اند.

اگر قسمت خاصی از روانشناسی فوتبال می گوید که انگلیس هنوز از مصاف با آلمان رعب و وحشت دارد، شاید در جهت مخالف نیز همین امر صدق کند. شاید خودتان هم دارید احساس می کنید که این ترس کم کم دارد از بین می رود.

در چند روز گذشته حرف های زیادی در مورد روابط انگلیس با آلمان شنیده شو گفته شده است، چیزهایی از این دست که قبیل فون در وچیم استرلینگ تحت تأثیر تاریخ مصاف های قبلی دو تیم از جمله در جام جهانی ۱۹۷۰ قرار نمی گیرند. در این بحثی نیست اما این موضوع چیزهای زیادی به ما نمی گوید. بباید اینگونه به قضیه نگاه کنیم: تاریخچه انگلیس در برابر آلمان – گاسکوین، ساوت گیت، لمپارد – ممکن است در اینجا و در مورد این بازی خاص، کاملاً مرتبط نباشد اما به صورت جداگانه، برای تاریخ انگلیس و تاریخ آلمان مطمئناً چنین هستند.

آلمانی ها در مصاحبه های اخیرشان خیلی به ذهنیت برتر بودن طرز تفکر مناسب خود هنگام ورود به زمین بازی پرداخته اند اما شاید اکنون زمان مناسبی برای اشاره به این نکته باشد که آنها چهار تا از شش مسابقه اخیرشان در مراحل نیمه نهایی جام های مختلف را باخته اند. شاید هم این فقط یک ترند ذهنی شسته و رفته باشد که هر نسل از بازیکنان این تیم به نسل بعدی انتقال می دهد اما در هر حال فعلاً اوضاع و احوال زرمین ها با آنچه در واقعیت بوده می شود فرق دارد. تیمی که به قول توماس مولر و دیتمار هامان «هر تیمی نیست و بازیکنانش ثابت کرده اند می داندند چطور باید رشد کنند» و به احساسات خود تسلط دارد، ۶ بر صفر به اسپانیا و ۲ بریک به مقدونیه شمالی نمی باز. تیمی که تا این اندازه مسلط است، برای قرار از شکست برابر مجارستان و رسیدن به مرحله حذفی نباید نازی به گل تساوی دقیقه ۸۲ لنون گورتزکا داشته باشد.

به راحتی می توانیم ادعا کنیم که این دو تیم گرفتار تاریخ گذشته نیستند اما اگر انگلیس یک گل زده هنگام به ثمر برساند، اگر آلمان صاحب یک مالکیت طولانی توپ شود، اگر انگلیس موقعیت های متوالی را از دست بدهد، اگر بازی به وقت اضافی و پانالتی ختم شود چه اتفاقی می افتد؟ چه احساسی خواهد داشت؟ اعتماد به نفس، اعتقاد، پشتکار، شفافیت اندیشه، اینها مؤلفه های واقعی موفقیت هستند و اغلب به لطف نیروهای ناشناخته به وجود می آیند. انگلیس کاملاً قادر به پیروزی در این بازی در زمین است اما اولین و مهم ترین کار آنها این است که آن تیمی نباشد که زودتر خودش را می باز.

منبع: گاردین



انگلیس- آلمان
مرحله یک هشتم نهایی یورو، ساعت ۲۰:۳۰

دوباره ساوت گیت ویمبلی، آلمان

یک ربع قرن بعد از آن بازی به یادماندنی در یورو ۹۶، دشمنان همیشگی، آلمان و انگلیس امشب در ویمبلی در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۰ روبه روی هم قرار می گیرند. «سه شیر» به عنوان صدرنشین گروه را به این مرحله آمده و آلمان تیم دوم گروه مرگ مسابقات شد.

گرت ساوت گیت در ضربات پانالتی آن شب تحس در ویمبلی ضربه آخر را زد و گل نکرد تا انگلیس نتواند به فینال مسابقات راه پیدا کند. او که بعد از آن، پانالتی زدن را کار خشن می داند، ۹۰ دقیقه فرصت دارد که باغلیه بر رقیب قدیمی تابستان کشورش را خراب کند یا بسازد.

انتظار طولانی مدت برای بازگشت هواداران به ویمبلی برای خط دفاع انگلیس خوش یمن بوده چون همراه با ایتالیا تنها تیم های بودند که بدون باز شدن دروازه شان به جمع ۱۶ تیم برتر راه یافتند هر چند با وجود استعداد های هجومی بسیاری گلزنی برایشان سخت بوده. رحیم استرلینگ زنده تنها گل های انگلیس در این تورنمنت بوده که دو



ترکیب احتمالی

انگلیس: بکفورد، واکر، استونز، مگوایر، شاور، رایس، فیلیپس، فون، گریش، استرلینگ، کین، آلمان: نویر، کینتر، هوملس، رودیگر، کیمیش، کروس، گورتزکا، گوسنز، هاورتز، مولر، گنابری

بر در مقابل کرواسی و جمهوری چک در دو طرف تساوی کسالت آور مقابل اسکاتلند رقم زد. حالا تیم ساوت گیت پیش از ۴۵۰ دقیقه است که گل نخورده و ۹ بازی نباخته اما چهار بر۰ آخرش با نتیجه یک بر صفر به دست آمده و این با توجه به بازی های سخت پیش رو نگران کننده است. ساوت گیت شاید باز هم پیش از ۱-۳-۲۰۳ به میدان بفرستد با از ترکیب مطلوب سه دفاعه اش استفاده کند اما یک چیز قطعی است و آن اینکه انگلیس باید مؤثرتر حمله کند اگر می خواهد به بازی یک چهارم نهایی برابر برنده دیدار سوئد و اوکراین برسد. انگلیس می خواهد برای نخستین بار در مرحله حذفی جام ملت های اروپا در ۹۰ دقیقه به نتیجه برسد اما یوآخیم لوو در آخرین روزهای مربیگری اش در آلمان به دنبال آن است که میسدمین بازی انگلیس در ویمبلی را به کاشش تلخ کند. لقب گروه مرگ برای گروهی که قهرمان سال ۲۰۱۴ جهان، قهرمان سال ۲۰۱۸ جهان و قهرمان یورو ۲۰۱۶ در آن حضور داشته، به درستی انتخاب شد اما

اخبار تیمی

میسون ماونت و بن چیلول به دلیل تماس با بی بی سی گیلور کووید مثبت، خودشان را قرنطینه کردند با آنکه تست شان منفی شد و ساوت گیت بعید است به آنها از اول بازی بدهد چون همین امروز از قرنطینه آزاد می شوند. مربی انگلیس نگرانی از بازی مصدومیت ندارد چون هری مگوایر مقابل جمهوری چک بازی کرد و جایش در قلب دفاع کنار جان استونز محفوظ است. ساوت گیت احتمالاً به ترکیب برنده چهار نفره دفاعی دست نمی زند و این می تواند به نفع چک گریش باشد که فرصت بازی در خط حمله سه نفره را به دست می آورد. یوگایو ساکا مقابل جمهوری چک در خشید اما شاید برای این بازی بزرگ رویش ریسک نکنند و فیل فودن در کنار استرلینگ و هری کین بازی کند. مصدومیت ران لوکاس کلاسترمان تنها نگرانی لوو برای این بازی است و اگر چه یوناس هوفمان از آسیب دیدگی زانو رها شده، شانشش برای بازی در ترکیب اصلی تقریباً صفر است. لنون گورتزکا با زدن گل مساوی در دقیقه ۸۲ بازی با مجارستان خودش را مطرح کرد و گفته می شود می تواند جلای ایلکای گونشوگان را بگیرد که در بازی آخر مرحله گروهی، خطا گرفت. توماس مولر که مقابل مجارها یار تعویضی بود شاید از ابتدا بازی کند و جای لروی سانه را بگیرد. جای سرز گنابری و گای هاورتز هم در حمله دست نمی خورد. آنتونیو رودیگر هم با وجود سرماخوردگی مختصر احتمالاً در پایتخت انگلیس بازیکن ثابت است.



آلمان، فرانسه و پرتغال صعود کردند و مجارستان، سربلند از تورنمنت حذف شد. تیم لوو در بازی اول مقابل فرانسه ضعیف بود و با یک گل شکست خورد و در بازی آخر با خوش اقبالی از مجارستان تساوی گرفت اما پیروزی در خشان ۲ بر ۲ مقابل پرتغال باعث شد بالا تر از این تیم در رده دوم صعود کنند. دی ماناشافت شاید به اندازه تیم هفت سال قبل ریودز انتر خوب نباشد اما همه می دانند در تورنمنت های بزرگ چه زیر خطرناک است و با لوو تا نیمه نهایی هر سه یورو که در آن شرکت داشته اند، پیش رفته اند. با این حال جای مدال قهرمانی اروپا در کارنامه این مربی بزرگ خالی است چون در فینال ۲۰۰۸ و نیمه نهایی ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ شکست خوردند و می خواهند بعد از ۲۵ سال دوباره در ویمبلی قهرمان شوند. آخرین بازی رسمی این دو تیم در یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ بود که آلمان ۲ بریک شکست خورد و فرانک لمپارد هنوز حسرت گلی که نتها دور آن نندید، می خورد. آخرین بازی دو تیم در سال ۲۰۱۷ دوستانه بود که بدون گل مساوی شد.

منبع: اسپورتس تل

خشم زرمین ها آلمان را به چمن ویمبلی راه ندادند

جنگ های روانی معمول میان دو دشمن همیشگی یعنی آلمان و انگلیس را رها کنید. این بار آب و هوا است که به آتش دشمنی میان این دو تیم دمیده آن هم در استانه اروپا را به یک «رسوایی» متهم کرده برای اینکه به تیم یوآخیم لوو اجازه ندهد شب قبل از بازی با انگلیس در ویمبلی تمرین کند به این دلیل که در لندن باران شدید یاریده و باریده و تمرین یوفا این تصمیم را برای مراقبت از چمن ورزشگاه آسیب برساند. سشت تمرین در ورزشگاه میزبان در شب قبل از بازی محروم کرده است. به نوشته بیلد، لوو از انجام داده و به لندن پرواز می کند. این روزنامه مدعی شده این کار اختلال در روند مسابقه به نفع انگلیس است که تا به حال هر سه بازی اش در مرحله گروهی را غیث در روند مسابقه به استاد یوم، بوی رختکن و حسن زمین مسابقه آشناسونز تا قبل از شروع مسابقه آماده گی لازم برای انگلیس البته امید زیادی دارد که از هر عاملی برای پیروزی در این مسابقه استفاده کند و به باید دید نتیجه این اقدام و جلوگیری از تمرین آلمان در مرحله از یورو ۲۰۲۰ تیمی نه چندان جذاب بوده، یا نه اما هر چه باشد هواداران مطمئن خواهند بود که زمین مسابقه آسیب ندیده و روی کیفیت بازی اثر منفی نمی گذارد.

لاله های نارنجی می توانند در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق باشند اما ...

هلند یک مهاجم نوک شیک می خواهد

نود دلیخت در خط دفاع در دقیقه ۶۸ مشخص شد، زمانی که دفاع هلند توانست ارسال آنتونین پابارک را دفع کند و توماس کلاس با یک ضربه سر توپ را به توماس هولس سپرد و او با یک ضربه سر دیگر چک را پیش انداخت.

از آن لحظه به بعد، هلند طوری بازی کرد که انگار در باتلاق گیر کرده است. بازیکنان چک آماده تر، قدرتمندتر و بااراده تر بودند. نبود دلیخت به هلند آسیب زد اما این تنها دلیل افت بازی این تیم در گرمای شدید بود ایست نبود. سقوط آنها به این دلیل رقم خورد که نتوانستند از فرصت های ابتدای بازی بهره ببرند.

زمانی که آنها این تورنمنت را بر رسی کنند، به این اشاره خواهند کرد که بهترین دروازه بان شان (سلیسن) و رهبر خط دفاعی شان (ویرجیل فان دایک) را در اختیار نداشته اند. هلند در بازی های مقدماتی جام جهانی بعدی این دو بازیکن را در اختیار خواهد داشت و انتظار می رود در گروهی که تنها تریک وینروز مآخان عیدشان هستند، صدرنشین گروه شود، حتی بدون یک مهاجم بزرگ.

اگر دیای در بارسلونا جایفتد، می تواند گزینه مناسبی برای حضور در مرکز خط حمله باشد اما دی بوئر بازیکنی مثل شیک را می خواهد و به او نیاز دارد. او دلیل اصلی خوشبینی مردم چک به حضور در مرحله نیمه نهایی است. اگر او به گلزنی ادامه دهد، چک می تواند امیدوار به پیروزی برابر دانمارک و رابایی به مرحله نیمه نهایی باشد.

این نشان می دهد که یک مهاجم با کیفیت، چه کارهایی می تواند انجام دهد. منبع: ESPN



سروش ت بازی های بزرگ را مشخص می کنند و کمتر از یک دقیقه بعد از اشتباه مالن در خط حمله بود که دی لیخت با AR خارج شد. او در حالی که تحت فشار از سوی شیک بود و آخرین مدافع تیمش بود، خطای نه انجام داده بود. البته شیک شانس آورد که داور خطای او را روی دلیخت نگرفت اما تأثیر گذاری او بود و باعث شد هلند بیش از نیم ساعت بدون بهترین

مدافعتش بازی کند. این هم جنبه دیگری از بازی خوب او بود. شیک گل می زند اما روی مدافعان فشار می آورد و باعث اتفاقات خوب برای تیمش می شود. هیچ کدام از مهاجمان هلند چنین روحانی این توپ را گل می کردند اما مالن

از نورچ هستند و دی بوئر می تواند در سال های پیش روی آنها حساب کند. اما دی بوئر یک گلزن در کلاس جهانی ندارد و این دارد به هلند آسیب می زند. اگر آنها می توانستند بازیکنی در حد مارکو فان باستن، رود نینستلروی، روبی، فان پرسی، باتریک کلاویرت و دیگر مهاجمان بزرگ گذشته شا پیدا کنند، هلند به آسانی، مرحله یک چهارم نهای می رسد.

مالن بهترین فرصت آن را در دقیقه ۵۲ از دست داد. ممفیس دیای او را راه انداخت، او هم دفاع چک را پشت سر گذاشت و با توماس واولیک، دروازه بان این تیم تک به تک شد. مهاجمان سابق هلند به راحتی این توپ را گل می کردند اما مالن

به وجود بیاید که دی بوئر تیمش را بسیار تقویت کرده است. بله، آنها بازیکنان جوان در خشان دارند: فرنگی دیونگ، مانیس دلیخت و دوتیل مالن. این سه نفر اولین بازی خود در جام ملت های اروپا را در این رقابت ها انجام دادند. دنزل دومفریس ۲۵ ساله هم هست که انتظار می رود در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و یورو ۲۰۲۴ آلمان حضور پیدا کند اما اگر هلند نتواند مهاجمی به خوبی شیک پیدا کند که آمارش در یورو ۲۰۲۰ را به چهار گل در چهار مسابقه رساند، به ویروس کرونا دعوت نشد و تیم کرول بعدی نخواهند بود.

هلند در دست دروازه بان هم مشکل داشت. مارتن استکلنبرگ ۳۸ ساله سال هاست از دوران اوج عبور کرده است اما سپر سلیسن از والنسیا که به دلیل ابتلا به ویروس کرونا دعوت نشد و تیم کرول

یادداشت
مارک اگن

وقتی باتریک شیک گل دوم جمهوری چک را برابر هلند به ثمر رساند، فرانک دی بوئر نگاهش پر حسرت به زمین انداخت. انگار دوست داشت تیمش بازیکنی به خوبی این مهاجم بایرلورکوزن داشته باشد. دی بوئر نتوانست بود تیم هلند را به دور حذفی برساند. هلند پس از راهیایی به مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ با لوییس فان خال، در یورو ۲۰۱۶ و جام جهانی ۲۰۱۸ غایب بود اما شکست تحقیر آمیز در بودایست واقعیت را به آنها نشان داد.

هلند در ساده ترین گروه این رقابت ها قرار گرفت و توانست با سه پیروزی برابر اوکراین، اتریش و مقدونیه شمالی به مرحله حذفی برسد.

این شاید باعث شده بود این حس به وجود بیاید که دی بوئر تیمش را بسیار تقویت کرده است. بله، آنها بازیکنان جوان در خشان دارند: فرنگی دیونگ، مانیس دلیخت و دوتیل مالن. این سه نفر اولین بازی خود در جام ملت های اروپا را در این رقابت ها انجام دادند. دنزل دومفریس ۲۵ ساله هم هست که انتظار می رود در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و یورو ۲۰۲۴ آلمان حضور پیدا کند اما اگر هلند نتواند مهاجمی به خوبی شیک پیدا کند که آمارش در یورو ۲۰۲۰ را به چهار گل در چهار مسابقه رساند، به ویروس کرونا دعوت نشد و تیم کرول بعدی نخواهند بود.

هلند در دست دروازه بان هم مشکل داشت. مارتن استکلنبرگ ۳۸ ساله سال هاست از دوران اوج عبور کرده است اما سپر سلیسن از والنسیا که به دلیل ابتلا به ویروس کرونا دعوت نشد و تیم کرول

پیش بازی

سوئد- اوکراین، مرحله یک هشتم نهایی یورو، ساعت ۲۳:۳۰

دوئل یخی



همین هواداران اوکراین مقابل سفارت سوئد در کیف زیر بتری با ترکیب برجم دو کشور نهانی رساند؛ حالا دو تیم آخرین بازی این مرحله را در کلاسکو بر گزاری می کنند. صعود دو تیم کاملاً متفاوت بود، سوئد با هفت امتیاز و اوکراین با سه امتیاز و تفاضل گل منفی یک به عنوان آخرین تیم در بندنی تیم های سوم به مرحله حذفی رسید.

سوئد از نخستین صعود به مرحله حذفی یورو بعد از یورو ۲۰۰۴ مطمئن بود اما با گل دقیقه ۹۴ ویکتور کلاسنسون ۳ بر ۲ لهستان را برد و بالاتر از اسپانیا صدرنشین شد. این تیم برای ششمین بار متوالی یورو حاضر می شود و اگر چه در ۱۱ بازی اخیر در این رقابت هاتنها سه پیروزی داشته اما محدودا یک سال است که شکست نخورده و این یعنی

نمی توان بیانه نهانی در تیم برای اوکراینی ها خطرناکیز است چون اولین بازی شان در جام ملت های اروپا را ۲ بر یک بردند. زلاتان ابراهیموویچ گل اول را زد، شو جنکوسه دقیقه بعد گل تساوی آ زد و در دقیقه ۶۲ موفق به زدن گل برتری شد. اوکراین آن سال که به همراه لهستان میزبان مشترک بود، صعود نکرد و چهار سال بعد هم سه بازی اش را باخت.

ترکیب احتمالی

سوئد: اولسن؛ لوستیگ، لندولف، دانیلسون، آگوستینسون؛ لارسون، اکدل،

اولسون؛ فوئرزیگ، کوایسون، ایساک

اوکراین: پوشان؛ کارا افانک، ماتوینکو، زابارنی، میگو لنکو؛ مالدینوفسکی، سیدورچوک، زینچنکو، یارمولنکو، یارمچوک، تسپهانکوف

گزارش

یک مقایسه تحلیلی – آماری

لوکاکو بهتر است یا رونالدو؟



البته ۸۲ دقیقه بیشتر در میدان حاضر بود. می توان فرض کرد که رونالدو بیشتر توقف خود را در محوطه جریمه می گذراند و منتظر پاس به هم تیمی هایش است اما این واقعیت ندارد. رونالدو فصل گذشته ۱۰۸ پاس داد، در حالی که لوکاکو ۷۶ پاس برای هم تیمی هایش ارسال کرد. البته رونالدو دو پاس گل داد و لوکاکو ۱۱ پاس گل. رونالدو تقریباً ۵۰ درصد بیشتر از لوکاکو شوت زد و فاصله میانگین او از دروازه در هنگام شوت زنی ۲ متر بیشتر از لوکاکو بود. دلیل این آمار این است: لوکاکو یک زوج نتواند به نام لوتارو مارتینس داشت، چیزی که رونالدو از آن بی بهره بود.

رونالدو در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۰ از ۹۷ تا ۷۹ را به صورت سالم به مقصد رساند. لوکاکو ۵۰ پاس داد که ۳۴ تا موفق بود. رونالدو ۱۳ پرس موفق داشت و لوکاکو دو تا. البته این را باید در نظر گرفت که بازی آخر بلژیک مقابل فرانلند دو بوالته و والتیو به دلیل سیستم بازی پرتغال بیشتر از یوونتوس درگیر جریان بازی می شود.

اما بسیاری از تأثیر گذاری های لوکاکو در آمار ساده دیده نمی شود. بازی رونالدو کاملاً در چشم است اما تلاش های خستگی ناپذیر لوکاکو را نمی توان با رونالدو مقایسه کرد. لوکاکو اغلب در زمینه جنگندگی حامی است که هم تیمی هایش نمی بیند و خط دفاعی سفره بلژیک هم روی هم ۱۰۰ سال سن دارند!

تنها موقعیت های معنار دار رونالدو ضربات ایستگاهی بود اما یک ضربه او را توپ کورتز دفع کرد و دومین ضربه اش هم به خود بازیکنان پرتغال برخورد کرد. رونالدو در ضربه ایستگاهی اخیرش در دیدار ملی ففطیک گل زده اما مادر این تیم پرتغال، که جسی باید برای رونالدو ضربه ایستگاهی بگیرد؟ رونالدو نمی تواند بسیار بدو اما گلش مقابل آلمان نشان داد که همچنان می تواند با سرعت انفجاری حرکت کند. او در حال حاضر بیش از گذشته در محوطه جریمه به سر می برد و حالا عملکردش در قدرت ویرگی او، توان و قدرت بدنی بالایش به ویژه در هنگام سرنزی، نه سرعت جادویی باهاییش. می توان او را با لوکاکو مقایسه کرد اما اوضاع به این شکل است: لوکاکو ۲۹ گل بهترین گلزن سری آ شد. لوکاکو ۲۴ گل زد و

سه دقیقه قبل از پایان نیمه اول بود که روملو لوکاکو در دایره میانی زمین صاحب توپ شد و به سمت دروازه پرتغال فرار کرد. او خط دفاعی پرتغال را تحت فشار گذاشته بود اما پیش از آن تنها ۹ پارتوپ رایس کرد. یعنی بسیار کمتر از هر بازیکن دیگری اما این بار، توپ با پاس تورگان آزا به او رسید و او توانست روین دیلس را با یکدزدی و بازیکنان را به دنبال خودش بکشد. در بیشتر دقیقه نیمه اول، بلژیک توپ را در مناطق خطرناک در اختیار داشت و پرتغال آماده و یارویی با این تیم نبود.

لوکاکو توپ را نگه داشت و پاس داد و هر چند در نهایت کوین دروین توپ را از دست داد اما سازمان دهی ضعیف دفاع پرتغال به این معنادر که توپ به توماس موئنه و بعد به تورگان آزا رسید و آزا فرصت آن را بیداد کرد که شوت بزند و گل کند. این گل را لوکاکو نزد. پاس گل هم به نام او ثبت شد. البته مدل های آماری، نقش او در این گل را تنها روی پاسی که به دبروین داد از زبانی خواهند کرد اما اونقشی کلیدی در این گل داشت. قرار بود سیستم مهاجم فقط این باشد که گل بزند اما نقش مهاجم بسیار فراتر از اینهاست.

لوکاکو و کریستیانو رونالدو در این فصل سری آ ۵۳ گل به ثمر رساندند. از یک جهت، این بازی رقابت اول دو نفر بود؛ هم رقابت مستقیم بر سر کفش طلای تورنمنت و هم رقابت بر سر اینکه تفسیر صحیح از یک مهاجم مرکزی مدرن چیست. وقتی سوت پایان بازی زده شد، لوکاکو به قهرمان شکست خورده دلاری داد.

هر چه سن رونالدو بیشتر شده، مشخص کردن پست او سخت و سخت تر شده است. او از یک بال تکنیکی تبدیل به یک مهاجم شماره ۹ کلاسیک شده. ولی این همه ماجرا نیست. او از ۳۶ سالگی نمی تواند بسیار بدو اما گلش مقابل آلمان نشان داد که همچنان می تواند با سرعت انفجاری حرکت کند. او در حال حاضر بیش از گذشته در محوطه جریمه به سر می برد و حالا عملکردش در قدرت ویرگی او، توان و قدرت بدنی بالایش به ویژه در هنگام سرنزی، نه سرعت جادویی باهاییش. می توان او را با لوکاکو مقایسه کرد اما اوضاع به این شکل است: لوکاکو ۲۹ گل بهترین گلزن سری آ شد. لوکاکو ۲۴ گل زد و

منبع: گاردین